
XXII CAMPEONATO SUL BRASILEIRO MASTERS DE NATAÇÃO 

TROFÉU RUI JOVITA G. C. DA SILVA = FOZ DO IGUAÇU 

DIAS 01 E 02 DE SETEMBRO DE 2012 = PISC. 25 M. 

 

  

R e s u l t a d o 
 

 
PROVA 01 = 800 M. LIVRE = FEM. 
 
 
  
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 1911VB01 - Veronica Balsano Gustavo Borges 09:30.49 9 1,0740  REC EST   
 2 0801SS01 - Suzani Silva Paz Acquamaster / Itaipu 10:19.84 7 1,16690 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 2812SF01 - Simone Fittler GNU 11:49.28 9 1,28270REC EST  
 
 Categoria 40+ 
 
 1 2704MV01 - Marcia Vetorello Geniake Acquamaster / Itaipu 13:09.32 9 1,43590REC EST  
 2 0911BS01 - Beatriz S Burlamaque GNG 13:29.63 7 1,47280 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 2302AC01 - Alena Ciulla GNU 13:47.34 9 1,47310REC EST  
 
 Categoria 50+ 
 
 1 2910CD01 - Cristina de Leon Soares GNU 12:12.07 9 1,23970REC EST   
 0712NM01 - Neusa M Sulzbach Weber Caixeiros DSQ 0 
 
 Categoria 55+ 
 
 1 2312SN01 - Sueli Nunes Rego Lira 12:13.71 9 1,20390REC EST   
 2 1904FG01 - Fatima G Holthausen Caixeiros 16:26.78 7 1,61910 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 1012DN01 - Doris Neila D. Ely ALJ 14:38.12 9 1,29400REC EST  
 
 Categoria 65+ 
 
 1 1301SF01 - Silvana Fontana Amaral Master 17:21.48 9 1,46750REC EST  
 
 Categoria 70+ 
 
 1 2903ME01 - Maria Estela Azevedo Beraldi Cabral Natação e Fitness 17:48.90 9 1,41980REC EST   
 2 1309CB01 - Catia Brach Monser GNU 22:08.21 7 1,76420  
 3 2006MD01 - Marta D Calliari GNU 22:18.76 6 1,77820 
 
 Categoria 75+ 
 
 1 1009ID02 - Irene de Macedo Amaral Master 25:00.59 9 1,96730REC EST 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROVA 02 = 800 M. LIVRE = MASC. 
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 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 20+ 
 
 1 0607BI01 - Bruno Igor de Oliveira Acquamaster / Itaipu 08:53.49 9 1,19810REC EST  
 
 Categoria 25+ 
 
 1 2712FJ01 - Fabio Jorge Curitibano 08:37.76 9 1,06120REC EST   
 2 0205MK01 - Marcelo Klarmann ALJ 11:29.82 7 1,41380 
 
 Categoria 30+ 
 
 1 2707RC01 - Robson Candido Dadalt Gustavo Borges 09:32.04 9 1,15080REC EST   
 2 1607EM01 - Eduardo Martins de Sousa GNU 10:06.16 7 1,21950  
 3 1404BD01 - Bernardo de Castro Curitibano 11:32.22 6 1,39260 
 
  
Categoria35+ 
 
 1 2012JE01 - Jorge Eduardo Albino Curitibano 09:39.23 9 1,15140REC EST  
 2 1411RB01 - Roberto Becker da Silveira GNU 10:14.24 7 1,22100  
 3 1903EL01 - Eudes Leite Rodrigues Acquamaster / Itaipu 16:01.97 6 1,91220  
 
 Categoria 40+ 
 
 1 1905FM01 - Fernando M Limongi GNU 09:57.71 9 1,16810REC EST   
 2 1908GR01 - Gustavo R Torres GNU 11:05.73 7 1,30100 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 1510GA01 - Glauco Alves da Silva Masters Maringá 10:01.77 9 1,12780REC EST  
 
 Categoria 50+ 
 
 1 2911JC01 - Joao Carlos M de Abreu Masters Maringá 10:57.17 9 1,25290REC EST   
 2 0406MB01 - Marcos Buddemeyer  Nadoville 11:31.73 7 1,31880 
 
 Categoria 55+ 
 
 1 2611JK01 - Joel Kriger Gustavo Borges 09:58.22 9 1,10170REC EST  
 2 2705PR01 - Paulo R Schulte da Silva - Itamirim Nadoville 11:35.27 7 1,28040  
 3 0706CA01 - Carlos Augusto Warnecke Amaral Master 12:06.78 6 1,33850   
 4 2806DH01 - Daniel Holthausen Caixeiros 12:48.72 5 1,41570  
 5 0706ER01 - Enio Rubechini Caixeiros 13:39.40 4 1,50900 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral Master 11:30.76 9 1,18320REC EST   
 2 1907PR01 - Paulo R Muller Polisport 14:02.97 7 1,44390  
 3 0602JM01 - Jose M S Nehemy Acquamaster / Itaipu 18:32.22 6 1,90500 
 
 Categoria 70+ 
 
 1709MW01 - Morel Wittig Bueno Círculo Militar do Pr NC 0                                                       
PROVA 03 = 50 M. COSTAS = FEM. 
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 25+ 
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 1 2102CM01 - Cindy Magda Rodrigues Acquamaster / Itaipu 00:38.31 9 1,31200  
 
 Categoria 30+ 
 
 1 0501AS01 - Amanda Sayuri Higuchi Masters Maringá 00:35.99 9 1,24150   
 2 2412LP01 - Lenise P Francesconi GNU 00:37.65 7 1,29870  
 3 2505CH01 - Carla Horst Vaine - Smel Amaral Master 00:48.20 6 1,66260  
 4 2307SC01 - Sara C Cheida Acquamaster / Itaipu 00:49.52 5 1,70820 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 1801SL01 - Soraia L Goulart GNU 00:37.36 9 1,21580  
 2 0209EP01 - Eglimara P Munhoz Acquamaster / Itaipu 00:53.63 7 1,74520  
 0605CT01 - Celia Targat Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 2903IS01 - Iara Scarpelli Curitibano 00:33.74 9   1,08940   REC  
 2 1902SB01 - Susana Borer Amaral Master 00:36.88 7 1,19080  
 3 2102FY01 - Farida Yatiko Okuhara Masters Maringá 00:41.36 6 1,33550  
 4 0710SG01 - Sara Gabriel Polisport 00:41.91 5 1,35320  
 5 1503ML01 - Marilene Leite Acquamaster / Itaipu 00:50.00 4 1,61450  
 6 1007GP01 - Gladis Pasa Acquamaster / Itaipu 00:50.54 3 1,63190 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 2007JC01 - Juliana C de A Feijo Nadoville 00:36.62 9   1,17030         
 2 1111MF01 - Monica F Canziani Acquamaster / Itaipu 00:46.60 7 1,48930  
 1603AA01 - Anna Arleta Paz Michels Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
Categoria 50+ 
 
 1 2002KP01 - Karin Potter GNU 00:44.32 9 1,36160       
 
 Categoria 55+ 
 
 1 2312SN01 - Sueli Nunes Rego Lira 00:40.57 9  1,22050   REC   
 2 2211RB01 - Rosane B Mariante GNU 00:41.65 7 1,25300  
 3 1608BS01 - Beatriz S A e Souza GNU 00:44.53 6 1,33970  
 4 0811MC01 - Maria Cristina M Martins ALJ 01:08.26 5 2,05350 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 2501BP01 - Beatriz P Petter GNU 01:25.89 9 2,36810 

 
 Categoria 65+ 
 
 1 1603ML01 - Maria Leni de Leite Acquamaster / Itaipu 01:35.00 9 2,53540  
 
 Categoria 70+ 
 
 1 2202SF01 - Stella F O Bertaso GNU 00:59.06 9 1,43250  
 
 Categoria 75+ 
 
 1 1009ID02 - Irene de Macedo Amaral Master 01:18.91 9 1,81400 

 

 Categoria 80+ 
 
 1 0211IA01 - Ione Angelo GNU 01:14.24 91,52070    REC  

 
 
 PROVA 04 = 50 M. COSTAS = MASC. 
 
 
  
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 20+ 
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 1 0101PB01 - Pedro Bruno Murara Círculo Militar do Pr 00:29.28 9 1,25830   
 2 0701VN01 - Vinicius Noetzold Acquamaster / Itaipu 00:29.33 7 1,26040  
 3 1407AA01 - Andre A D Godoy Acquamaster / Itaipu 00:36.15 6 1,55350  
 2810GS01 - Giovani S Patuzzo Acquamaster / Itaipu NC 0  
 1101GM01 - Ghuilherme Maingue Curitibano NC 0 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 2204LW01 - Leonardo W Trevisan Círculo Militar do Pr 00:28.60 9 1,14170   
 2 3011LP01 - Leandro P Guerreiro Acquamaster / Itaipu 00:44.51 7 1,77680 
 
 Categoria 30+ 
 
 1 2509RB01 - Roberto B Figueiredo Academia da Praia 00:31.57 9 1,23610  
 2 0409OP01 - Omar Pinheiro Acquamaster / Itaipu 00:32.39 7 1,26820   
 3 1008JA01 - Jeferson Abrao Acquamaster / Itaipu 00:35.37 6 1,38490  
 4 1007ML01 - Marcelo L Leaes GNU 00:36.46 5 1,42760  
 5 2308SZ01 - Samir Z Baja Polisport 00:37.67 4 1,47490 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 2509RM01 - Robson Marcelo Rodrigues Masters Maringá 00:32.22 9 1,24590   
 2 0411CF01 - Celio F Siqueira Jr Avulso 00:33.10 7 1,28000  
 3 2705CF01 - Carlo F Tannouri Acquamaster / Itaipu 00:37.39 6 1,44590 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 0406MZ01 - Marcelo Zanoni Acquamaster / Itaipu 00:32.62 9 1,19570  
 2 3107JR01 - James Rothhaar Acquamaster / Itaipu 00:41.71 7 1,52900   
 3 1303SS01 - Sigmar Shroeder Nadoville 00:44.18 6 1,61950  
 4 2701MJ01 - Mauricio Jose Rodrigues (DV) - PCD Curitibano 00:55.33 5 2,02820 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 2907RS01 - Rogerio Schutzler Gomes Nadoville 00:31.08 9 1,14100     
 
 2 1510GA01 - Glauco Alves da Silva Masters Maringá 00:32.03 7 1,17580  
 3 0410MP01 - Mauricio P. Guerreiro Acquamaster / Itaipu 00:36.73 6 1,34840 
 
  
 
 
Categoria 50+ 
 
 1 1107CF01 - Carlos Florio GNU 00:34.35 9   1,18610  REC   
 2 0806LB01 - Lelio Braga Acquamaster / Itaipu 00:38.04 7 1,31350 

 Categoria 55+ 
 
 1 2111SL01 - Silvio L R Holderbaum GNG 00:41.79 9 1,38150   
 2 2906MA01 - Miguel A. Sanders - APAN Acquamaster / Itaipu 00:44.90 7 1,48430 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 2610ML01 - Marcos Leite Gomes Acquamaster / Itaipu 00:44.58 9 1,42380 

 

  
 
 Categoria 65+ 
 
 1 0302RK01 - Ryszard Kowalski Amaral Master 00:39.65 9   1,22570  REC   
 2 2512JA01 - Jose Antonio Caurio Jr GNU 00:47.25 7 1,46060  
 2710TD01 - Teodoro Dias de Paula Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 70+ 
 
 1 1708AR01 - Andre Roger Boutigue Nadoville 00:47.82 9 1,41060   
 2 1705TA01 - Teobaldo Antunes Marinho Acquamaster / Itaipu 01:17.16 7 2,27610 
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 Categoria 80+ 
 
 1 2307JW01 - Jayme Werner dos Reis GNU 00:50.85 9 1,32910  
 
 Categoria 85+ 
 
 1 2209AK01 - Anton Karl Biederman GNU 00:52.43 9   1,19700  REC         
 
PROVA 05 = 100 M. LIVRE = FEM. 
 
 
  
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 1911VB01 - Veronica Balsano Gustavo Borges 00:59.40 9   1,05510   REC   
 2 2102CM01 - Cindy Magda Rodrigues Acquamaster / Itaipu 01:08.65 7 1,21940  
 3 1604JB01 - Janaina Branco Belem Gustavo Borges 01:14.44 6 1,32220  
 4 0908JP01 - Juliana P Baldauf Caixeiros 01:39.76 5 1,77190 
 
 Categoria 30+ 
 
 1 2406SM01 - Simone Marussi Acquamaster / Itaipu 01:22.29 9 1,45880   
 2 2505CH01 - Carla Horst Vaine - Smel Amaral Master 01:29.74 7 1,59090 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 2101AG01 - Andrea G Tyska GNU 01:22.30 9 1,49770  
 2 0209EP01 - Eglimara P Munhoz Acquamaster / Itaipu 01:41.77 7 1,85200  
 3 0805EP01 - Erika P de S Davies Acquamaster / Itaipu 01:53.03 6 2,05700   
 4 1102MJ01 - Marcia Janice U Rodrigues Acquamaster / Itaipu 01:56.56 5 2,12120 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 2704MV01 - Marcia Vetorello Geniake Acquamaster / Itaipu 01:17.55 9 1,34640  
 2 1302EI01 - Elisa I M Sita Acquamaster / Itaipu 01:20.66 7 1,40030 
 
 Categoria 50+ 
 
 1 1309MS01 - Miriam S Manfrinato de Lima Acquamaster / Itaipu 01:29.38 9 1,45360  
 2 2412VR01 - Vivian R. K. Pedro Bom Nadoville 01:29.71 7 1,45890  
 3 3006SF01 - Solange Fontes Olavo Amaral Master 01:30.64 6 1,47410  
 4 0805JD01 - Josiane da Silva Acquamaster / Itaipu 02:01.68 5 1,97890   
 5 1709SM01 - Selecina Maria da Silva Ferreira Acquamaster / Itaipu 02:21.74 4 2,30510  
 1706JD02 - Julia de F. F. O. Veronezi Amaral Master NC 0 
 
 Categoria 55+ 
 
 1 1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar do Pr 01:18.42 9   1,25370  REC   
 2 1012AK01 - Angela K. Romano Sartor Curitibano 01:29.94 7 1,43790  
 3 2905RH01 - Rosa Helena S Santos GNU 01:30.30 6 1,44360  
 4 0811MC01 - Maria Cristina M Martins ALJ 01:59.66 5 1,91300 
 
  
Categoria60+ 
 
 1 1012DN01 - Doris Neila D. Ely ALJ 01:35.48 9 1,35380   
 2 2501BP01 - Beatriz P Petter GNU 02:42.60 7 2,30540       
 Categoria 65+ 
 
 1 1301SF01 - Silvana Fontana Amaral Master 01:55.75 9 1,63100   
 2 0607AS01 - Ana Salete O de Quezada GNU 02:11.82 7 1,85740  
 3 3009CC01 - Ceciria Carvalho do Nascimento Nadoville 02:29.42 6 2,10540 
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 Categoria 70+ 
 
 1 2903ME01 - Maria Estela Azevedo Beraldi Cabral Natação e Fitness 01:57.36 9 1,53510  
 
 Categoria 75+ 
 
 1 2703VM01 - Vilma M S Wagner / SMEL Amaral Master 02:07.71 9  1,62500  REC         
 
  
PROVA 06 = 100 M. LIVRE = MASC. 
 
 
  
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 20+ 
 
 1 0201NZ01 - Nickolas Z Kretzmann Acquamaster / Itaipu 00:56.91 9 1,23050   
 2 1109CB01 - Cleverson Batista dos Santos Acquamaster / Itaipu 01:00.82 7 1,31500  
 3 1604AL01 - Andre Luiz Camargo  Masters Maringá 01:04.63 6 1,39740  
 1101GM01 - Ghuilherme Maingue Curitibano NC 0  
 2810GS01 - Giovani S Patuzzo Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 2701CE01 - Carlos Eduardo Borges GNG 00:59.17 9 1,21800   
 2 2210ER01 - Evandro R Pinho Polisport 01:00.61 7 1,24760  
 3 0205MK01 - Marcelo Klarmann ALJ 01:09.55 6 1,43170  
 3011LP01 - Leandro P Guerreiro Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 30+ 
 
 1 0101FM02 - Fabio Munhoz dos Reis Caixeiros 00:55.58 9  1,10340  REC  
 2 1208LB01 - Lourenco B Sanvicente ALJ 00:55.91 7 1,11000  
 3 2606AT01 - Andre Tesainer Brunetto ALJ 00:57.76 6 1,14670  
 4 2204RC01 - Rodrigo C. Ribeiro Curitibano 00:58.91 5 1,16950  
 5 2707RC01 - Robson Candido Dadalt Gustavo Borges 01:00.57 4 1,20250  
 6 1007ML01 - Marcelo L Leaes GNU 01:03.61 3 1,26290   
 7 0802GC01 - Gustavo Cruz Acquamaster / Itaipu 01:07.41 2 1,33830  
 8 2308SZ01 - Samir Z Baja Polisport 01:08.43 1 1,35850  
 9 1404BD01 - Bernardo de Castro Curitibano 01:08.89 0 1,36770  
 10 0307JG01 - Joao Gabriel M do Couto Caixeiros 01:09.55 0 1,38080 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 1211GS01 - Gustavo Saldo Curitibano 00:57.58 9   1,16250    
 2 2012JE01 - Jorge Eduardo Albino Curitibano 00:58.89 7 1,18900  
 3 1603DP01 - Denis Pace Bonetti GNU 01:00.31 6 1,21760  
 4 1007GC01 - Gustavo C dos Santos GNU 01:01.08 5 1,23320  
 5 2705CF01 - Carlo F Tannouri Acquamaster / Itaipu 01:07.96 4 1,37210  
 6 1607JJ01 - Jose Jailson F da Silva Acquamaster / Itaipu 01:24.92 3 1,71450     
 Categoria 40+ 
 
 1 0106RS01 - Rodrigo Schmide Carvalho ALJ 00:58.19 9  1,11750  REC   
 2 1501EB01 - Eduardo Baldauf Caixeiros 01:01.34 7 1,17800  
 3 1412SL01 - Sergio L Lorenz GNU 01:13.53 6 1,41210  
 4 2111GA01 - Gerson A Assmann Acquamaster / Itaipu 01:43.51 5 1,98790  
 0911WF01 - Walcir Franzoni Masters Maringá NC 0 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 2009MD01 - Marcel Doubrawa Faustino da Silva Nadoville 01:09.50 9 1,31030  
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 2 1806OA01 - Osmar Araujo Acquamaster / Itaipu 01:12.84 7 1,37330  
 3 2605JA01 - Jorge Augusto M Szczypior Acquamaster / Itaipu 01:15.75 6 1,42820   
 4 1009MM01 - Mario Martins Andrade Acquamaster / Itaipu 02:00.88 5 2,27900 
 
 Categoria 50+ 
 
 1 0901RJ01 - Rui Jovita Godinho Correa da Silva Acquamaster / Itaipu 01:00.42 9 1,10640   
 2 1112EV01 - Eduardo V Ferrari Nadoville 01:04.52 7 1,18150  
 3 1410PJ01 - Paulo Jorge de Paula Xavier Amaral Master 01:13.77 6 1,35090  
 4 0911RW01 - Roberto W Faustino  Masters Maringá 01:15.93 5 1,39040  
 5 0703IC01 - Icaro C de Bem Osorio GNU 01:22.44 4 1,50960 
 
 Categoria 55+ 
 
 1 2705PR01 - Paulo R Schulte da Silva - Itamirim Nadoville 01:08.95 9 1,25090   
 2 0706CA01 - Carlos Augusto Warnecke Amaral Master 01:15.51 7 1,36990  
 3 2109AF01 - Angelo F Montalli Acquamaster / Itaipu 01:57.54 6 2,13240  
 2611JK01 - Joel Kriger Gustavo Borges NC 0 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 2007JK01 - Joao Kiyoshi Otuki Nadoville 01:16.83 9 1,34270   
 2 2701AN01 - Agostinho Noronha Amaral Master 01:18.48 7 1,37150  
 3 1608IM01 - Ibere Marchi Fernandes Acquamaster / Itaipu 01:28.71 6 1,55030 
 
 Categoria 65+ 
 
 1 0302RK01 - Ryszard Kowalski Amaral Master 01:14.22 9  1,20960  REC   
 2710TD01 - Teodoro Dias de Paula Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 70+ 
 
 1 1708AR01 - Andre Roger Boutigue Nadoville 01:26.73 9  1,34300  REC   
 2 1705TA01 - Teobaldo Antunes Marinho Acquamaster / Itaipu 02:08.31 7 1,98680  
 1709MW01 - Morel Wittig Bueno Círculo Militar do Pr NC 0 
 
 Categoria 75+ 
 
 1 0602ZA01 - Zeno A Correa GNU 02:59.26 9 2,53510       
 
 
 
 
 
 
 
 
PROVA 07 = 200 M. MEDLEY = FEM. 
 
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 2008LK01 - Lais K Rodrigues Acquamaster / Itaipu 02:42.70 9  1,18610  REC  
 
 Categoria 30+ 
 
 1 0501AS01 - Amanda Sayuri Higuchi Masters Maringá 02:47.65 9  1,20710  REC   
 2 2412LP01 - Lenise P Francesconi GNU 02:56.55 7 1,27110  
 3 2709LP01 - Luciana P Dresseno GNG 03:10.93 6 1,37470 
 
 Categoria 40+ 
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 1 1902SB01 - Susana Borer Amaral Master 03:01.22 9  1,28940  REC   
 2 0710SG01 - Sara Gabriel Polisport 03:33.47 7 1,51880  
 3 0911BS01 - Beatriz S Burlamaque GNG 03:42.13 6 1,58040 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 2906IL01 - Irene Luiz Shiaoi Nadoville 03:28.79 9 1,41490  
 2 1803DD01 - Debora da Costa GNU 03:48.89 7 1,55110  
 
 Categoria 50+ 
 
 1 2910CD01 - Cristina de Leon Soares GNU 03:19.47 9  1,26630  REC   
 2 1111SC01 - Shirley Chow Suenkiu Acquamaster / Itaipu 04:06.73 7 1,56630 
 
Categoria 55+ 
 
 1 1608BS01 - Beatriz S A e Souza GNU 03:44.86 9 1,37420   
 2 2101LF01 - Lais Faria Bagatini GNG 04:24.37 7 1,61570  
 1705ML01 - Maria Lucia S Aguiar Caixeiros DSQ 0 
 
 Categoria 75+ 
 
 1 1905LT01 - Lea T de O Schoen  Nadoville 05:47.53 91,64550 REC EST        
 
PROVA 08 = 200 M. MEDLEY = MASC. 
 
  
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 20+ 
 
 1 0607BI01 - Bruno Igor de Oliveira Acquamaster / Itaipu 02:21.05 9 1,24480   
 2 0409FG01 - Frederico G Ramirez Acquamaster / Itaipu 02:30.75 7 1,33040  
 3 2206HS01 - Henrique Sapia Acquamaster / Itaipu 02:35.09 6 1,36870 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 0706TD01 - Thiago dos Santos de Olveira Caixeiros 02:54.52 9 1,44760  
 
 Categoria 30+ 
 
 1 1905DL01 - Duarte Lins Neto Acquamaster / Itaipu 02:49.99 9 1,37080   
 2 1204RI01 - Rafael I Berra Polisport 02:56.84 7 1,42600 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 0412EM01 - Eduardo Marques Polisport 02:25.27 9   1,17830  REC  
 2 1411RB01 - Roberto Becker da Silveira GNU 02:51.39 7   1,39010    
 3 2702CE01 - Carlos Eduardo M da Silva Swimex 02:53.16 6 1,40450  
 1903EL01 - Eudes Leite Rodrigues Acquamaster / Itaipu DSQ 0  
 2012JE01 - Jorge Eduardo Albino Curitibano NC 0 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 1505LF01 - Luis F Carchedi GNU 02:26.45 9 1,13730   
 2 1905FM01 - Fernando M Limongi GNU 02:28.36 7 1,15210  
 3 2211TT01 - Toshio T Tadano GNU 02:30.85 6 1,17150  
 4 2509JV01 - Jivago Vieira GNU 03:12.93 5 1,49830  
 0106RS01 - Rodrigo Schmide Carvalho ALJ NC 0 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 3005NL01 - Newton L Kaminski Acquamaster / Itaipu 02:23.69 9  1,06190  REC  
 
 Categoria 55+ 
 
 1 2111SL01 - Silvio L R Holderbaum GNG 03:27.55 9 1,47150   
 2 0105PP01 - Pedro Paulo Ritter Filho GNU 03:44.20 7 1,58950  
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 2609FP01 - Francismar P Siviero GNG NC 0 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 1907PR01 - Paulo R Muller Polisport 03:38.70 9 1,45330   
 2 2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar do Pr 03:41.31 7 1,47070  
   Categoria 70+ 
 
 1 1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Acquamaster / Itaipu 04:04.34 9 1,42280       
 
 

 
PROVA 09 = 50 M. BORBOLETA = FEM. 
 
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 0801SS01 - Suzani Silva Paz Acquamaster / Itaipu 00:32.11 9  1,15170  REC   
 2 1604JB01 - Janaina Branco Belem Gustavo Borges 00:38.61 7 1,38490 
 
 Categoria 30+ 
 
 1707DA01 - Danielle Alessandra Marca Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 2903IS01 - Iara Scarpelli Curitibano 00:32.28 9  1,14430  REC   
 2 1302EI01 - Elisa I M Sita Acquamaster / Itaipu 00:41.23 7 1,46150 
 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 2502MC01 - Maria Cristina G S Sigwalt Curitibano 00:38.18 9 1,27180   
 2 2906IL01 - Irene Luiz Shiaoi Nadoville 00:41.86 7 1,39440  
 1603AA01 - Anna Arleta Paz Michels Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 50+ 
 
 1 1610DC01 - Diva Cataneo Fuganti Acquamaster / Itaipu 00:38.08 9  1,22250  REC   
 2 2002KP01 - Karin Potter GNU 00:48.37 7 1,55280  
 3 1111SC01 - Shirley Chow Suenkiu Acquamaster / Itaipu 00:51.12 6 1,64110  
 4 0712NM01 - Neusa M Sulzbach Weber Caixeiros 00:55.22 5 1,77270  
 5 1709SM01 - Selecina Maria da Silva Ferreira Acquamaster / Itaipu 01:17.05 4 2,47350 
 
 Categoria 55+ 
 
 1 2905RH01 - Rosa Helena S Santos GNU 00:47.23 9 1,47960  
 
 Categoria 60+ 
 
 1 2807ER01 - Eleonora Rita Grun GNU 00:58.80 9 1,76150  
 
 Categoria 65+ 
 
 1 3009CC01 - Ceciria Carvalho do Nascimento Nadoville 01:33.60 9 2,54420  
 
 Categoria 70+ 
 
 1 1309CB01 - Catia Brach Monser GNU 01:09.04 9  1,75050  REC  
 2 2006MD01 - Marta D Calliari GNU 01:44.24 7 2,64300 
 
 Categoria 75+ 
 
 1 1905LT01 - Lea T de O Schoen  Nadoville 01:24.53 9 2,07640 REC EST    
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PROVA 10 = 50 M. BORBOLETA = MASC. 
 
 
  
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 20+ 
 
 1 0701VN01 - Vinicius Noetzold Acquamaster / Itaipu 00:26.59 9  1,17650  REC   
 2 0101PB01 - Pedro Bruno Murara Círculo Militar do Pr 00:27.68 7 1,22480  
 3 0201NZ01 - Nickolas Z Kretzmann Acquamaster / Itaipu 00:27.97 6 1,23760  
 4 0409FG01 - Frederico G Ramirez Acquamaster / Itaipu 00:28.16 5 1,24600  
 5 1407AA01 - Andre A D Godoy Acquamaster / Itaipu 00:30.31 4 1,34120  
 6 1109CB01 - Cleverson Batista dos Santos Acquamaster / Itaipu 00:31.28 3 1,38410  
 7 1604AL01 - Andre Luiz Camargo  Masters Maringá 00:34.96 2 1,54690 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 2204LW01 - Leonardo W Trevisan Círculo Militar do Pr 00:27.17 9 1,11860  
 2 2210ER01 - Evandro R Pinho Polisport 00:33.30 7 1,37090   
 3 2701CE01 - Carlos Eduardo Borges GNG 00:33.53 6 1,38040  
 3006MA01 - Marcelo Aguiar Rossi Caixeiros DSQ 0 
 
 Categoria 30+ 
 
 1 2509RB01 - Roberto B Figueiredo Academia da Praia 00:28.42 9 1,16670  
 2 0409OP01 - Omar Pinheiro Acquamaster / Itaipu 00:28.58 7 1,17320  
 3 2204RC01 - Rodrigo C. Ribeiro Curitibano 00:28.83 6 1,18350  
 4 2606AT01 - Andre Tesainer Brunetto ALJ 00:28.86 5 1,18470  
 5 2805RM01 - Rafael Marussi Acquamaster / Itaipu 00:31.40 4 1,28900   
 6 1204RI01 - Rafael I Berra Polisport 00:34.98 3 1,43600  
 1008JA01 - Jeferson Abrao Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 2509RM01 - Robson Marcelo Rodrigues Masters Maringá 00:28.85 9 1,17850   
 2 1007GC01 - Gustavo C dos Santos GNU 00:30.31 7 1,23820  
 3 0411CF01 - Celio F Siqueira Jr Avulso 00:30.70 6 1,25410  
 4 2702CE01 - Carlos Eduardo M da Silva Swimex 00:33.09 5 1,35170 
 
  
Categoria 40+ 
 
 1 1501EB01 - Eduardo Baldauf Caixeiros 00:30.06 9  1,19620  REC  
 2 0406MZ01 - Marcelo Zanoni Acquamaster / Itaipu 00:33.43 7 1,33030  
 3 2509JV01 - Jivago Vieira GNU 00:35.20 6 1,40070   
 4 1303SS01 - Sigmar Shroeder Nadoville 00:43.51 5 1,73140 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 2907RS01 - Rogerio Schutzler Gomes Nadoville 00:30.45 9  1,17840  REC   
 2 0410MP01 - Mauricio P. Guerreiro Acquamaster / Itaipu 00:33.17 7 1,28370  
 3 2009MD01 - Marcel Doubrawa Faustino da Silva Nadoville 00:35.12 6 1,35910  
 4 2605JA01 - Jorge Augusto M Szczypior Acquamaster / Itaipu 00:41.31 5 1,59870  
 1806OA01 - Osmar Araujo Acquamaster / Itaipu DSQ 0 
 
 Categoria 50+ 
 
 1 0901RJ01 - Rui Jovita Godinho Correa da Silva Acquamaster / Itaipu 00:30.06 9 1,12210   
 2 1107CF01 - Carlos Florio GNU 00:31.14 7 1,16240   
 3 0806LB01 - Lelio Braga Acquamaster / Itaipu 00:36.08 6 1,34680  
 4 0610RP01 - Ricardo Pedro Bom Nadoville 00:36.46 5 1,36100 
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 5 0703IC01 - Icaro C de Bem Osorio GNU 00:42.47 4 1,58530 
 
 Categoria 55+ 
 
 2906MA01 - Miguel A. Sanders - APAN Acquamaster / Itaipu DSQ 0  
 
 Categoria 60+ 
 
 1 1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral Master 00:34.95 9 1,23450   
 2 2610ML01 - Marcos Leite Gomes Acquamaster / Itaipu 00:36.26 7 1,28080  
 3 2007JK01 - Joao Kiyoshi Otuki Nadoville 00:44.43 6 1,56940    
 
 
  
PROVA 11 = 100 M. PEITO = FEM. 
 
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 2008LK01 - Lais K Rodrigues Acquamaster / Itaipu 01:15.18 9  1,06560  REC   
 2 1709LS01 - Ligia Saraiva Soares ALJ 02:03.90 7 1,75620  
 0505AF02 - Adriana Fiorin de Paiva Masters Maringá NC 0 
 
 Categoria 30+ 
 
 2307SC01 - Sara C Cheida Acquamaster / Itaipu DSQ 0  
 
 Categoria 35+ 
 
 1 1406LM01 - Ligia Maria Facci Masters Maringá 01:28.74 9 1,23300   
 2 2101AG01 - Andrea G Tyska GNU 01:42.37 7 1,42240  
 0901MG01 - Melissa G de M Franzoni Masters Maringá NC 0 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 1007GP01 - Gladis Pasa Acquamaster / Itaipu 01:44.22 9 1,45720 

 

 

 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 2409EC02 - Eunice Cordeiro Vignolla Nadoville 01:35.85 9  1,26350  REC   
 2 2302AC01 - Alena Ciulla GNU 01:43.27 7 1,36130  
 3 0312MD01 - Mauriceia de Araujo Acquamaster / Itaipu 01:52.94 6 1,48880  
 4 2603MT01 - Mirley T P dos Santos GNU 01:57.01 5 1,54240 
 
 Categoria 50+ 
 
 1 1610DC01 - Diva Cataneo Fuganti Acquamaster / Itaipu 01:28.48 9  1,07210  REC   
 2 0706RM01 - Rachel M Adam GNU 01:51.79 7 1,35450  
 3 3006SF01 - Solange Fontes Olavo Amaral Master 01:56.25 6 1,40860  
 4 2709MI01 - Marta Ines Valiati Rothhaar Acquamaster / Itaipu 02:36.29 5 1,89370 
 
 Categoria 55+ 
 
 1 1012AK01 - Angela K. Romano Sartor Curitibano 01:55.23 9  1,34570  REC   
 2 2101LF01 - Lais Faria Bagatini GNG 02:11.21 7 1,53230 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 0901RL01 - Rosa Lucia Severino ALJ 02:15.80 9 1,57120  
 
 Categoria 75+ 
 
 1 2703VM01 - Vilma M S Wagner / SMEL Amaral Master 02:23.79 9  1,33390  REC   
 2 1903JP01 - Josefa Parellada Brandt Amaral Master 02:36.91 7 1,4556 
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 PROVA 12 = 100 M. PEITO = MASC. 

 
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 20+ 
 
 1 1603VM01 - Victor M Brasil Acquamaster / Itaipu 01:06.14 9 1,15090   
 2 2206HS01 - Henrique Sapia Acquamaster / Itaipu 01:13.20 7 1,27370 
 
 Categoria 30+ 
 
 1 0307JG01 - Joao Gabriel M do Couto Caixeiros 01:26.74 9 1,40770   
 2108MM01 - Marcelo Mesquita Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 1603DP01 - Denis Pace Bonetti GNU 01:14.82 9 1,19580   
 2 1209RS01 - Roger Santini ALJ 01:18.50 7 1,25460 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 2211TT01 - Toshio T Tadano GNU 01:15.06 9 1,14090 REC  
 2 0210PG01 - Paulo G Mertens GNU 01:16.62 7 1,16460   
 3 1703AR01 - Alexandre Rosa GNU 01:18.23 6 1,18910  
 4 1908GR01 - Gustavo R Torres GNU 01:23.48 5 1,26890  
 5 3107JR01 - James Rothhaar Acquamaster / Itaipu 01:35.99 4 1,45900 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 3005NL01 - Newton L Kaminski Acquamaster / Itaipu 01:10.45 9  1,05970   REC   
 2 1805AC01 - Andre Coimbra Santos GNU 02:13.73 7 2,01160 
 
 Categoria 50+ 
 
 1 2805AM01 - Agapito Maltezo Acquamaster / Itaipu 01:35.66 9 1,38700  
 
 Categoria 55+ 
 
 1 0706ER01 - Enio Rubechini Caixeiros 01:38.00 9 1,39010   
 2 0204GD01 - Geraldo de Carvalho Soares ALJ 01:40.59 7 1,42680  
 3 0105PP01 - Pedro Paulo Ritter Filho GNU 01:51.90 6 1,58720  
 2609FP01 - Francismar P Siviero GNG NC 0 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 2803MI01 - Milton Ideriha Masters Maringá 01:22.34 9  1,10570   REC  
 2 0602JM01 - Jose M S Nehemy Acquamaster / Itaipu 02:15.92 7 1,82520 
 
 Categoria 65+ 
 
 1 2409HI01 - Helio Ideriha Nadoville 01:26.43 9  1,06260   REC 
 
 Categoria 70+ 
 
 1 1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Acquamaster / Itaipu 01:53.55 9 1,35660  
 
 Categoria 75+ 
 
 1 1904SC01 - Sergio C da Paixao Schmitz GNU 02:23.39 9  1,61820   REC     
 
 Prova 15 200 metros livre Feminino 
 
PROVA 13 = REVEZ. 4 X 50 M. LIVRE = FEM. 
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(VER RESULTADO NO FINAL) 
 
 
PROVA 14 = REVEZ. 4 X 50 M. LIVRE = MASC. 
 
(VER RESULTADO NO FINAL) 
 
 
PROVA 15 = 200 M. LIVRE = FEM. 
 
  
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 1911VB01 - Veronica Balsano Gustavo Borges 02:09.38 9  1,08010  REC   
 1604JB01 - Janaina Branco Belem Gustavo Borges NC 0 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 2812SF01 - Simone Fittler GNU 02:44.84 9 1,33410  
 
 Categoria 40+ 
 
 1 2102FY01 - Farida Yatiko Okuhara Masters Maringá 02:57.02 9 1,41320   
 2 1302EI01 - Elisa I M Sita Acquamaster / Itaipu 03:01.23 7 1,44680 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 2502MC01 - Maria Cristina G S Sigwalt Curitibano 02:43.88 9 1,27230   
 2 2302AC01 - Alena Ciulla GNU 03:10.02 7 1,47520  
 3 2603MT01 - Mirley T P dos Santos GNU 03:31.31 6 1,64050 

 
 
 Categoria 50+ 
 
 1 2910CD01 - Cristina de Leon Soares GNU 02:43.73 9  1,21590  REC   
 2 2412VR01 - Vivian R. K. Pedro Bom Nadoville 03:12.46 7 1,42920  
 3 1309MS01 - Miriam S Manfrinato de Lima Acquamaster / Itaipu 03:32.78 6 1,58010  
 4 0805JD01 - Josiane da Silva Acquamaster / Itaipu 04:35.35 5 2,04480 
 
 Categoria 55+ 
 
 1 1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar do Pr 02:52.97 9 1,23040 REC  
 2 1012AK01 - Angela K. Romano Sartor Curitibano 03:26.00 7 1,46540  
 3 1705ML01 - Maria Lucia S Aguiar Caixeiros 03:33.15 6 1,51620   
 4 1904FG01 - Fatima G Holthausen Caixeiros 03:51.52 5 1,64690  
 5 0811MC01 - Maria Cristina M Martins ALJ 04:28.09 4 1,90700 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 1012DN01 - Doris Neila D. Ely ALJ 03:25.28 9 1,29690  
 
 Categoria 65+ 
 
 1 1301SF01 - Silvana Fontana Amaral Master 04:08.83 9 1,53550   
 2 3009CC01 - Ceciria Carvalho do Nascimento Nadoville 05:05.68 7 1,88630 
 
 Categoria 70+ 
 
 1 1309CB01 - Catia Brach Monser GNU 05:36.77 9 1,98940  
 
 Categoria 75+ 
 
 1 1009ID02 - Irene de Macedo Amaral Master 05:48.87 9 1,96890      
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PROVA 16 = 200 M. LIVRE = MASC. 
 
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 20+ 
 
 1 0607BI01 - Bruno Igor de Oliveira Acquamaster / Itaipu 02:02.21 9 1,20880   
 2 0201NZ01 - Nickolas Z Kretzmann Acquamaster / Itaipu 02:16.55 7 1,35060 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 2712FJ01 - Fabio Jorge Curitibano 02:00.14 9 1,10410   
 2 0706TD01 - Thiago dos Santos de Olveira Caixeiros 02:26.25 7 1,34410   
 3 0205MK01 - Marcelo Klarmann ALJ 02:33.00 6 1,40610 
 
 Categoria 30+ 
 
 1 1208LB01 - Lourenco B Sanvicente ALJ 02:05.67 9 1,13310  
 2 2707RC01 - Robson Candido Dadalt Gustavo Borges 02:11.33 7 1,18410  
 3 1607EM01 - Eduardo Martins de Sousa GNU 02:15.04 6 1,21760  
 4 1905DL01 - Duarte Lins Neto Acquamaster / Itaipu 02:32.96 5 1,37910   
 5 1404BD01 - Bernardo de Castro Curitibano 02:36.38 4 1,41000 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 1211GS01 - Gustavo Saldo Curitibano 02:07.04 9 1,14130  
 2 1007GC01 - Gustavo C dos Santos GNU 02:18.36 7 1,24300  
 3 1411RB01 - Roberto Becker da Silveira GNU 02:21.55 6 1,27170   
 1903EL01 - Eudes Leite Rodrigues Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 1505LF01 - Luis F Carchedi GNU 02:06.61 9 1,12010   
 2 1905FM01 - Fernando M Limongi GNU 02:08.97 7 1,14100  
 3 1501EB01 - Eduardo Baldauf Caixeiros 02:20.86 6 1,24620  
 4 1908GR01 - Gustavo R Torres GNU 02:34.55 5 1,36730  
 0106RS01 - Rodrigo Schmide Carvalho ALJ NC 0  
 0911WF01 - Walcir Franzoni Masters Maringá NC 0 
 
 Categoria 50+ 
 
 1 0901RJ01 - Rui Jovita Godinho Correa da Silva Acquamaster / Itaipu 02:15.29 9 1,14290   
 2 2911JC01 - Joao Carlos M de Abreu Masters Maringá 02:22.88 7 1,20710  
 3 1112EV01 - Eduardo V Ferrari Nadoville 02:25.10 6 1,22580  
 4 0406MB01 - Marcos Buddemeyer  Nadoville 02:29.94 5 1,26670  
 5 1410PJ01 - Paulo Jorge de Paula Xavier Amaral Master 02:43.67 4 1,38270  

  

 Categoria 55+ 
 
 1 2705PR01 - Paulo R Schulte da Silva - Itamirim Nadoville 02:33.41 9 1,24080   
 2 2806DH01 - Daniel Holthausen Caixeiros 02:43.40 7 1,32160  
 3 0706CA01 - Carlos Augusto Warnecke Amaral Master 02:44.19 6 1,32800   
 4 0105PP01 - Pedro Paulo Ritter Filho GNU 03:10.92 5 1,54420  
 2611JK01 - Joel Kriger Gustavo Borges NC 0 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 1503CC01 - Celio Carneiro do Amaral Amaral Master 02:33.88 9 1,16770 REC  
 2 2701AN01 - Agostinho Noronha Amaral Master 02:58.59 7 1,35520   
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 3 1907PR01 - Paulo R Muller Polisport 03:02.84 6 1,38750  
 4 2007JK01 - Joao Kiyoshi Otuki Nadoville 03:06.91 5 1,41830 
 
   Categoria 65+ 
 
 1 0302RK01 - Ryszard Kowalski Amaral Master 02:46.22 9  1,19830  REC  
 
 Categoria 70+ 
 
 1 1709MW01 - Morel Wittig Bueno Círculo Militar do Pr 03:12.75 9  1,33570  REC  
 
 Categoria 75+ 
 
 1 0602ZA01 - Zeno A Correa GNU 06:49.01 9 2,59340 

    
 
 
PROVA 17 = 50 M. PEITO = FEM. 
 
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 2008LK01 - Lais K Rodrigues Acquamaster / Itaipu 00:34.25 9  1,04550   REC  
 2 1709LS01 - Ligia Saraiva Soares ALJ 00:58.28 7 1,77900   
 3 0908JP01 - Juliana P Baldauf Caixeiros 00:58.80 6 1,79490  
 0505AF02 - Adriana Fiorin de Paiva Masters Maringá NC 0 
 
 Categoria 30+ 
 
 1 2406SM01 - Simone Marussi Acquamaster / Itaipu 00:47.37 9 1,44330  
 2 2307SC01 - Sara C Cheida Acquamaster / Itaipu 00:51.99 7 1,58410  
 
 Categoria 35+ 
 
 1 1406LM01 - Ligia Maria Facci Masters Maringá 00:40.43 9 1,22400  
 2 1801SL01 - Soraia L Goulart GNU 00:42.40 7 1,28370  
 3 0605CT01 - Celia Targat Acquamaster / Itaipu 00:52.53 6 1,59040   
 4 1102MJ01 - Marcia Janice U Rodrigues Acquamaster / Itaipu 01:12.19 5 2,18560  
 0901MG01 - Melissa G de M Franzoni Masters Maringá NC 0 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 1007GP01 - Gladis Pasa Acquamaster / Itaipu 00:46.24 9 1,40160   
 2 1503ML01 - Marilene Leite Acquamaster / Itaipu 00:58.14 7 1,76240 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 2409EC02 - Eunice Cordeiro Vignolla Nadoville 00:43.55 9  1,25720  REC  
 2 0312MD01 - Mauriceia de Araujo Acquamaster / Itaipu 00:50.18 7 1,44860  
 3 1111MF01 - Monica F Canziani Acquamaster / Itaipu 00:52.49 6 1,51530  
 4 2603MT01 - Mirley T P dos Santos GNU 00:57.15 5 1,64980  
 
 Categoria 50+ 
 
 1 1610DC01 - Diva Cataneo Fuganti Acquamaster / Itaipu 00:40.08 9 1,10350 REC  
 2 3006SF01 - Solange Fontes Olavo Amaral Master 00:51.31 7 1,41270  
 3 0706RM01 - Rachel M Adam GNU 00:51.94 6 1,43010  
 4 2709MI01 - Marta Ines Valiati Rothhaar Acquamaster / Itaipu 01:14.01 5 2,03770   
 1706JD02 - Julia de F. F. O. Veronezi Amaral Master NC 0 
 
 Categoria 55+ 
 
 1 2304MB01 - Marilia Bittencourt Curitibano 00:49.90 9  1,30220  REC  
 
 Categoria 60+ 
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 1 0901RL01 - Rosa Lucia Severino ALJ 01:01.14 9 1,58390   
 Categoria 65+ 
 
 1 0607AS01 - Ana Salete O de Quezada GNU 01:07.69 9 1,62910  
 
 Categoria 75+ 
 
 1 1903JP01 - Josefa Parellada Brandt Amaral Master 01:07.13 9  1,42380  REC  
 Categoria 80+ 
 
 1 0211IA01 - Ione Angelo GNU 01:17.95 9 1,54420 REC EST      
 
 
PROVA 18 = 50 M. PEITO = MASC. 
 
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 20+ 
 
 1 1603VM01 - Victor M Brasil Acquamaster / Itaipu 00:30.10 9 1,15020 REC  
 2 2206HS01 - Henrique Sapia Acquamaster / Itaipu 00:34.81 7 1,33010  
 3 1407AA01 - Andre A D Godoy Acquamaster / Itaipu 00:37.66 6 1,43910   
 4 1604AL01 - Andre Luiz Camargo  Masters Maringá 00:39.37 5 1,50440 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 3006MA01 - Marcelo Aguiar Rossi Caixeiros 00:42.36 9 1,52980 

 

 

  
 Categoria 30+ 
 
 1 0101FM02 - Fabio Munhoz dos Reis Caixeiros 00:32.23 9 1,13890   
 2 2805RM01 - Rafael Marussi Acquamaster / Itaipu 00:35.83 7 1,26610  
 3 0307JG01 - Joao Gabriel M do Couto Caixeiros 00:38.90 6 1,37460   
 2108MM01 - Marcelo Mesquita Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 1603DP01 - Denis Pace Bonetti GNU 00:33.81 9 1,17600   
 2 1209RS01 - Roger Santini ALJ 00:34.77 7 1,20940 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 2211TT01 - Toshio T Tadano GNU 00:33.19 9 1,12550 REC  
 2 0210PG01 - Paulo G Mertens GNU 00:34.66 7 1,17530  
 3 1703AR01 - Alexandre Rosa GNU 00:35.40 6 1,20040  
 4 3107JR01 - James Rothhaar Acquamaster / Itaipu 00:42.33 5 1,43540  
 
 Categoria 45+ 
 
 1 3005NL01 - Newton L Kaminski Acquamaster / Itaipu 00:32.66 9 1,08400 REC  
 2 1805AC01 - Andre Coimbra Santos GNU 00:55.54 7 1,84330  
 
 Categoria 50+ 
 
 1 0911RW01 - Roberto W Faustino  Masters Maringá 00:41.97 9 1,35130   
 2 2805AM01 - Agapito Maltezo Acquamaster / Itaipu 00:43.34 7 1,39540  
 0610RP01 - Ricardo Pedro Bom Nadoville NC 0 

 
 Categoria 55+ 
 
 1 0706ER01 - Enio Rubechini Caixeiros 00:43.33 9 1,34860   
 2 0204GD01 - Geraldo de Carvalho Soares ALJ 00:44.63 7 1,38900  
 3 2109AF01 - Angelo F Montalli Acquamaster / Itaipu 01:02.45 6 1,94370  
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 2609FP01 - Francismar P Siviero GNG NC 0 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 2803MI01 - Milton Ideriha Masters Maringá 00:35.85 9 1,06890 REC  
 2 2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar do Pr 00:42.62 7 1,27070  
 3 1608IM01 - Ibere Marchi Fernandes Acquamaster / Itaipu 00:49.98 6 1,49020  
 4 0602JM01 - Jose M S Nehemy Acquamaster / Itaipu 00:57.58 5 1,71680  
 
 Categoria 65+ 
 
 1 2409HI01 - Helio Ideriha Nadoville 00:38.54 9  1,08690  REC   
 2 2512JA01 - Jose Antonio Caurio Jr GNU 00:49.08 7 1,38410 
 
 Categoria 70+ 
 
 1 1503IL01 - Idelbrando Leite de Lima Acquamaster / Itaipu 00:49.38 9 1,31790  
 
 Categoria 75+ 
 
 1 1904SC01 - Sergio C da Paixao Schmitz GNU 01:01.07 9 1,52790  
 
 Categoria 80+ 
 
 1 2307JW01 - Jayme Werner dos Reis GNU 00:51.63 9  1,24650  REC  

 

 

 

 

 

   
 
PROVA 19 = 100 M. BORBOLETA = FEM. 
 
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 0801SS01 - Suzani Silva Paz Acquamaster / Itaipu 01:08.38 9  1,11500  REC  
 
 Categoria 30+ 
 
 1 2412LP01 - Lenise P Francesconi GNU 01:17.91 9  1,29610  REC   
 2 2709LP01 - Luciana P Dresseno GNG 01:25.41 7 1,42090  
 3 1707DA01 - Danielle Alessandra Marca Acquamaster / Itaipu 01:31.45 6 1,52140 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 0911BS01 - Beatriz S Burlamaque GNG 01:48.06 9 1,73260  
 
 Categoria 45+ 
 
 1 2906IL01 - Irene Luiz Shiaoi Nadoville 01:45.62 9 1,59020   
 2 1803DD01 - Debora da Costa GNU 01:47.43 7 1,61740 
 
 Categoria 50+ 
 
 1 2412VR01 - Vivian R. K. Pedro Bom Nadoville 01:56.35 9 1,68500  
 2 1111SC01 - Shirley Chow Suenkiu Acquamaster / Itaipu 02:01.81 7 1,76410  
 
 Categoria 55+ 
 
 1 2905RH01 - Rosa Helena S Santos GNU 01:53.75 9 1,60370   
 2 2101LF01 - Lais Faria Bagatini GNG 02:07.87 7 1,80280  
 
 Categoria 60+ 
 
 1 2807ER01 - Eleonora Rita Grun GNU 02:14.06 9 1,75450 REC EST 
 
 Categoria 75+ 
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 1 1905LT01 - Lea T de O Schoen  Nadoville 03:10.69 9 1,81440 REC EST 
 
 
 

 
PROVA 20 = 100 M. BORBOLETA = MASC. 
 
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 20+ 
 
 1 0409FG01 - Frederico G Ramirez Acquamaster / Itaipu 01:02.39 9 1,27140  
 
 Categoria 25+ 
 
 1 2712FJ01 - Fabio Jorge Curitibano 01:03.41 9 1,17580   
 2 0706TD01 - Thiago dos Santos de Olveira Caixeiros 01:19.68 7 1,47750 
 
 Categoria 30+ 
 
 1 1208LB01 - Lourenco B Sanvicente ALJ 01:06.69 9 1,21650   
 2 1204RI01 - Rafael I Berra Polisport 01:23.24 7 1,51840 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 0412EM01 - Eduardo Marques Polisport 01:03.51 9 1,13720  
 2702CE01 - Carlos Eduardo M da Silva Swimex DSQ 0  
 
 Categoria 40+ 
 
 1 1505LF01 - Luis F Carchedi GNU 01:03.01 9 1,12160 REC  
 2 2509JV01 - Jivago Vieira GNU 01:22.72 7 1,47240  
 1303SS01 - Sigmar Shroeder Nadoville DSQ 0  
 
 Categoria 45+ 
 
 1 1806OA01 - Osmar Araujo Acquamaster / Itaipu 01:25.10 9 1,48850   
 2 2009MD01 - Marcel Doubrawa Faustino da Silva Nadoville 01:26.14 7 1,50670 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 2803MI01 - Milton Ideriha Masters Maringá 01:18.68 9  1,23400  REC   
 2 2610ML01 - Marcos Leite Gomes Acquamaster / Itaipu 01:47.85 7 1,69150      
 
 
 
 
PROVA 21 = 50 M. LIVRE = FEM. 
 
 
  
Colocação   Nome do Atleta Clube          Final             Pontos  Indice 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 2102CM01 - Cindy Magda Rodrigues Acquamaster / Itaipu 00:30.07 9  1,18290  REC  
 2 1709LS01 - Ligia Saraiva Soares ALJ 00:43.32 7 1,70420  
 3 0908JP01 - Juliana P Baldauf Caixeiros 00:44.89 6 1,76590   
 0505AF02 - Adriana Fiorin de Paiva Masters Maringá NC 0 
 
 Categoria 30+ 
 
 1 0501AS01 - Amanda Sayuri Higuchi Masters Maringá 00:30.67 9 1,20700   
 2 2406SM01 - Simone Marussi Acquamaster / Itaipu 00:36.13 7 1,42190 
 
 Categoria 35+ 
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 1 1801SL01 - Soraia L Goulart GNU 00:31.26 9 1,24540  
 2 1406LM01 - Ligia Maria Facci Masters Maringá 00:33.43 7 1,33190  
 3 0209EP01 - Eglimara P Munhoz Acquamaster / Itaipu 00:39.65 6 1,57970   
 4 0805EP01 - Erika P de S Davies Acquamaster / Itaipu 00:46.23 5 1,84180  
 5 1102MJ01 - Marcia Janice U Rodrigues Acquamaster / Itaipu 00:49.65 4 1,97810  
 0901MG01 - Melissa G de M Franzoni Masters Maringá NC 0 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 2903IS01 - Iara Scarpelli Curitibano 00:29.93 9 1,12520 REC  
 2 2704MV01 - Marcia Vetorello Geniake Acquamaster / Itaipu 00:34.75 7 1,30640  
 3 1503ML01 - Marilene Leite Acquamaster / Itaipu 00:38.35 6 1,44170  
 4 0903JB01 - Jussara B Duarte Acquamaster / Itaipu 00:56.63 5 2,12890  
 
 Categoria 45+ 
 
 1 2007JC01 - Juliana C de A Feijo Nadoville 00:33.75 9 1,23580  
 2 2502MC01 - Maria Cristina G S Sigwalt Curitibano 00:34.10 7 1,24860  
 3 2409EC02 - Eunice Cordeiro Vignolla Nadoville 00:34.88 6 1,27720  
 4 0312MD01 - Mauriceia de Araujo Acquamaster / Itaipu 00:37.52 5 1,37390  
 5 1111MF01 - Monica F Canziani Acquamaster / Itaipu 00:39.00 4 1,42800 

 

  
 
 Categoria 50+ 
 
 1 1309MS01 - Miriam S Manfrinato de Lima Acquamaster / Itaipu 00:37.31 9 1,31230   
 2 0712NM01 - Neusa M Sulzbach Weber Caixeiros 00:43.63 7 1,53460  
 3 0706RM01 - Rachel M Adam GNU 00:47.69 6 1,67750   
 4 0805JD01 - Josiane da Silva Acquamaster / Itaipu 00:54.73 5 1,92510  
 5 1709SM01 - Selecina Maria da Silva Ferreira Acquamaster / Itaipu 00:59.02 4 2,07600  
 6 2709MI01 - Marta Ines Valiati Rothhaar Acquamaster / Itaipu 01:01.73 3 2,17130  
 1706JD02 - Julia de F. F. O. Veronezi Amaral Master NC 0 
 
 Categoria 55+ 
 
 1 1702LR01 - Lys Rosita Boeira Locatelli Círculo Militar do Pr 00:34.53 9  1,19110  REC  
 2 2211RB01 - Rosane B Mariante GNU 00:35.44 7 1,22250  
 3 2304MB01 - Marilia Bittencourt Curitibano 00:41.45 6 1,42980   
 4 1705ML01 - Maria Lucia S Aguiar Caixeiros 00:42.94 5 1,48120 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 0901RL01 - Rosa Lucia Severino ALJ 00:55.74 9 1,77570  
 
 Categoria 65+ 
 
 1 0607AS01 - Ana Salete O de Quezada GNU 00:58.97 9 1,82850   
 2 1603ML01 - Maria Leni de Leite Acquamaster / Itaipu 01:13.14 7 2,26790 
 
 Categoria 70+ 
 
 1 2903ME01 - Maria Estela Azevedo Beraldi Cabral Natação e Fitness 00:50.51 9 1,49170   
 2 2202SF01 - Stella F O Bertaso GNU 00:57.70 7 1,70410 
 
 Categoria 75+ 
 
 1 1903JP01 - Josefa Parellada Brandt Amaral Master 01:01.89 9 1,72490  
 
 Categoria 80+ 
 
 1 0211IA01 - Ione Angelo GNU 00:56.34 9  1,36280  REC 

 

  
PROVA 22 = 50 M. LIVRE = MASC. 
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 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 20+ 
 
 1 0701VN01 - Vinicius Noetzold Acquamaster / Itaipu 00:25.10 9 1,19640  
 2 0101PB01 - Pedro Bruno Murara Círculo Militar do Pr 00:25.39 7 1,21020   
 3 1603VM01 - Victor M Brasil Acquamaster / Itaipu 00:25.85 6 1,23210  
 4 1109CB01 - Cleverson Batista dos Santos Acquamaster / Itaipu 00:27.30 5 1,30120  
 2810GS01 - Giovani S Patuzzo Acquamaster / Itaipu NC 0  
 1101GM01 - Ghuilherme Maingue Curitibano NC 0 
 
 Categoria 25+ 
 
 1 2204LW01 - Leonardo W Trevisan Círculo Militar do Pr 00:24.53 9 1,10950  
 2 2210ER01 - Evandro R Pinho Polisport 00:26.80 7 1,21210  
 3 2701CE01 - Carlos Eduardo Borges GNG 00:26.93 6 1,21800  
 4 3006MA01 - Marcelo Aguiar Rossi Caixeiros 00:32.25 5 1,45860  
 5 3011LP01 - Leandro P Guerreiro Acquamaster / Itaipu 00:34.88 4 1,57760 

  
 
 Categoria 30+ 
 
 1 0101FM02 - Fabio Munhoz dos Reis Caixeiros 00:25.32 9 1,11250  
 2 0409OP01 - Omar Pinheiro Acquamaster / Itaipu 00:25.88 7 1,13710  
 3 2606AT01 - Andre Tesainer Brunetto ALJ 00:25.94 6 1,13970  
 4 2509RB01 - Roberto B Figueiredo Academia da Praia 00:26.30 5 1,15550  
 5 2805RM01 - Rafael Marussi Acquamaster / Itaipu 00:29.41 4 1,29220   
 2108MM01 - Marcelo Mesquita Acquamaster / Itaipu NC 0  
 2204RC01 - Rodrigo C. Ribeiro Curitibano NC 0  
 0802GC01 - Gustavo Cruz Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 2509RM01 - Robson Marcelo Rodrigues Masters Maringá 00:25.51 9  1,13680  REC   
 2 1211GS01 - Gustavo Saldo Curitibano 00:26.80 7 1,19430  
 3 1209RS01 - Roger Santini ALJ 00:27.47 6 1,22420  
 4 1607JJ01 - Jose Jailson F da Silva Acquamaster / Itaipu 00:37.11 5 1,65370 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 0210PG01 - Paulo G Mertens GNU 00:28.74 9 1,21470  
 2 1412SL01 - Sergio L Lorenz GNU 00:33.08 7 1,39810  
 3 2111GA01 - Gerson A Assmann Acquamaster / Itaipu 00:43.08 6 1,82080   
 0911WF01 - Walcir Franzoni Masters Maringá NC 0 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 0410MP01 - Mauricio P. Guerreiro Acquamaster / Itaipu 00:29.92 9 1,24560  
 2 2605JA01 - Jorge Augusto M Szczypior Acquamaster / Itaipu 00:33.50 7 1,39470  
 3 1805AC01 - Andre Coimbra Santos GNU 00:41.20 6 1,71520  
 4 1009MM01 - Mario Martins Andrade Acquamaster / Itaipu 00:44.82 5 1,86590  
 
 
 Categoria 50+ 
 
 1 1107CF01 - Carlos Florio GNU 00:27.57 9 1,13640 REC  
 2 1112EV01 - Eduardo V Ferrari Nadoville 00:29.04 7 1,19700  
 3 0911RW01 - Roberto W Faustino  Masters Maringá 00:33.28 6 1,37180   
 4 1410PJ01 - Paulo Jorge de Paula Xavier Amaral Master 00:33.93 5 1,39860  
 5 0703IC01 - Icaro C de Bem Osorio GNU 00:34.90 4 1,43860  
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 6 2805AM01 - Agapito Maltezo Acquamaster / Itaipu 00:37.59 3 1,54950  
 0610RP01 - Ricardo Pedro Bom Nadoville NC 0 
 
 Categoria 55+ 
 
 1 2111SL01 - Silvio L R Holderbaum GNG 00:34.19 9 1,38420  
 2 2906MA01 - Miguel A. Sanders - APAN Acquamaster / Itaipu 00:35.44 7 1,43480  
 3 0204GD01 - Geraldo de Carvalho Soares ALJ 00:46.68 6 1,88990  
 4 2109AF01 - Angelo F Montalli Acquamaster / Itaipu 00:49.40 5 2,00000 
 
 Categoria 60+ 
 
 1 2610MB01 - Manuel Bonnet Círculo Militar do Pr 00:36.39 9 1,46140   
 2 1608IM01 - Ibere Marchi Fernandes Acquamaster / Itaipu 00:38.43 7 1,54340 
 
 Categoria 65+ 
 
 1 2409HI01 - Helio Ideriha Nadoville 00:33.05 9  1,23640  REC  
 2 2512JA01 - Jose Antonio Caurio Jr GNU 00:35.49 7 1,32770   
 2710TD01 - Teodoro Dias de Paula Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 70+ 
 
 1 1705TA01 - Teobaldo Antunes Marinho Acquamaster / Itaipu 00:55.78 9 1,95380  
 
 Categoria 75+ 
 
 1 0602ZA01 - Zeno A Correa GNU 01:15.47 9 2,42980  
 
 Categoria 80+ 
 
 1 2307JW01 - Jayme Werner dos Reis GNU 00:40.65 9 1,24660  
 
 Categoria 85+ 
 
 1 2209AK01 - Anton Karl Biederman GNU 00:46.82 9  1,29090  REC   
 
  

 
PROVA 23 = 100 M. COSTAS = FEM. 
 
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 30+ 
 
 1 2709LP01 - Luciana P Dresseno GNG 01:27.19 9 1,38660  
 2 2505CH01 - Carla Horst Vaine - Smel Amaral Master 01:31.28 7 1,45170  
 3 1707DA01 - Danielle Alessandra Marca Acquamaster / Itaipu 01:36.66 6 1,53720  
 
 Categoria 35+ 
 
 1 2812SF01 - Simone Fittler GNU 01:33.65 9 1,47340  
 2 2101AG01 - Andrea G Tyska GNU 01:40.57 7 1,58230  
 
 Categoria 40+ 
 
 1 1902SB01 - Susana Borer Amaral Master 01:17.56 9  1,18540  REC  
 2 2102FY01 - Farida Yatiko Okuhara Masters Maringá 01:28.67 7 1,35520   
 3 0710SG01 - Sara Gabriel Polisport 01:33.03 6 1,42180 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 1803DD01 - Debora da Costa GNU 01:53.04 9 1,63350  
 1603AA01 - Anna Arleta Paz Michels Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 50+ 
 
 1 2002KP01 - Karin Potter GNU 01:37.00 9 1,32970  
 
 Categoria 55+ 
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 1 2312SN01 - Sueli Nunes Rego Lira 01:29.06 9  1,19060  REC  
 2 1608BS01 - Beatriz S A e Souza GNU 01:37.49 7 1,30330  
 3 1904FG01 - Fatima G Holthausen Caixeiros 02:05.36 6 1,67590  
 
 Categoria 60+ 
 
 1 2501BP01 - Beatriz P Petter GNU 03:12.93 9 2,41100  
 
 Categoria 70+ 
 
 1 2202SF01 - Stella F O Bertaso GNU 02:20.03 9 1,53470   
 2 2006MD01 - Marta D Calliari GNU 02:40.11 7 1,75480 
 
 Categoria 75+ 
 
 1 2703VM01 - Vilma M S Wagner / SMEL Amaral Master 02:30.29 9  1,53560  REC  

 

 

 
PROVA 24 = 100 M. COSTAS = MASC. 
 
 
 Colocação Nome do Atleta Clube Final Pontos Indice 
 
 Categoria 30+ 
 
 1 1905DL01 - Duarte Lins Neto Acquamaster / Itaipu 01:13.99 9 1,34060  
 2 2308SZ01 - Samir Z Baja Polisport 01:21.46 7 1,47600   
 1008JA01 - Jeferson Abrao Acquamaster / Itaipu NC 0 
 
 Categoria 35+ 
 
 1 0412EM01 - Eduardo Marques Polisport 01:05.21 9 1,16550   
 2 2705CF01 - Carlo F Tannouri Acquamaster / Itaipu 01:19.66 7 1,42380 
 
 Categoria 40+ 
 
 1 0406MZ01 - Marcelo Zanoni Acquamaster / Itaipu 01:12.70 9 1,26080   
 2 1703AR01 - Alexandre Rosa GNU 01:32.81 7 1,60960   
 3 2701MJ01 - Mauricio Jose Rodrigues (DV) - PCD Curitibano 02:09.93 6 2,25340 
 
 Categoria 45+ 
 
 1 1510GA01 - Glauco Alves da Silva Masters Maringá 01:09.32 9  1,18540  REC   
 2907RS01 - Rogerio Schutzler Gomes Nadoville NC 0 
 
 Categoria 50+ 
 
 1 0806LB01 - Lelio Braga Acquamaster / Itaipu 01:22.87 9 1,34790  
 
 Categoria 55+ 
 
 1 2806DH01 - Daniel Holthausen Caixeiros 01:33.82 9 1,44580  
 
 Categoria 60+ 
 
 1 2701AN01 - Agostinho Noronha Amaral Master 01:26.20 9  1,25200  REC  
 
 Categoria 70+ 
 
 1 1708AR01 - Andre Roger Boutigue Nadoville 01:44.89 9 1,38290  
 
 Categoria 75+ 
 
 1 1904SC01 - Sergio C da Paixao Schmitz GNU 02:27.48 9 1,75130  
 
 Categoria 85+ 
 
 1 2209AK01 - Anton Karl Biederman GNU 02:06.78 9  1,27960  REC  
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PROVA 25 = REVEZ. 4 X 50 M. = 4 EST = MISTO 
 
 
(VER RESULTADO NAS PÁGINAS SEGUINTES). 
 
 
=/=/=/=   F I M     D a    C O M P E T I Ç Ã O  /=/=/=/=/= 
 
 
 
FOZ DO IGUAÇU, 02 DE SETEMBRO DE 2012. 


